Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará
NPJ nº 00.423.755/0001

Gabinete do Vereador BRENO MESQUITA

REQUERIMENTO............................./2024.

Excetíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Srs. e Sras. Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Considerando, que a RUA MANGUEIRA, localizada na Comunidade NOVA CANAÃ,

mais conhecida como PISCINÃO, bairro do ICUI LARANJEIRA, Município de

Ananindeua-Pará, precisa com urgência de serviços de terraplenagem (aterramento

e asfaltamento), drenagem, meio fio, sistema de esgotos, pavimentação asfáltica e

manutenção na iluminação Pública.

Considerando, que os moradores da comunidade, solicitaram a este Edil, que lute

nesta Casa pela realização dos referidos serviços na via acima citada, pois ainda

não contam com o mínimo de saneamento básico.

Considerando ainda que, cabe aos Poderes Públicos Municipal, Estadual e Federal

dar melhores condições de vida a sua população.

Diante do exposto,

               Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano

Plenário, desta casa, seja encaminhado atencioso oficio ao Exmº Sr. Dr. DANIEL

BARBOSA SANTOS, Prefeito Municipal de Ananindeua-PA, para que o mesmo

autorize a Secretaria competente, providenciar com urgência os serviços de

drenagem, meio fio, sistema de água e esgoto, pavimentação asfáltica e

manutenção na iluminação Pública, trocando as lâmpadas atuais por LED,

onde se fizer necessário, na RUA MANGUEIRA, localizada na Comunidade

NOVA CANAÃ, mais conhecida com o PISCINÃO, bairro do ICUI LARANJEIRA,

Ananindeua – PA.

 Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JOÃO NUNES”, 07 de maio de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
05

80
6

-
R

E
Q

 6
93

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
re

no
 M

es
qu

ita

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7D
E

63
93

B
B

5B
7B

A
06

B
B

42
37

3A
1F

19
F

81
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

49
13